
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  1°  AFFARI GENERALI – SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE

N. 719 DEL 20-12-2018

OGGETTO: COSTITUZIONE FONDO PRODUTTIVITA' DEL PERSONALE 2018,
PARTE VARIABILE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Decreto Sindacale n. 20294 in data 04.12.2017 con il quale è stato conferito
al sottoscritto l’incarico di Segretario Comunale presso l’Amministrazione Comunale
di Cerea;

Visto l’atto di nomina sindacale di responsabile dell’Ufficio Personale, prot. n. 479 del
09.01.18;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 13.03.2018,
l’Amministrazione Comunale ha approvato il DUP 2018-2020;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 13.03.2018,
l’Amministrazione Comunale ha approvato il bilancio di previsione 2018-2020;

Richiamata la delibera di G.C. n. 46 del 20.03.2018 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione - PEG - relativo all’anno 2018, s.m.i.;

Richiamata la delibera di GC 76 del 07.07.2018 di approvazione del Piano degli
obiettivi e della performance 2018;

Visto l’art. 67 del nuovo CCNL 21/05/2018 che disciplina la costituzione del fondo per
le risorse decentrate del personale non dirigente;

Pag. 1



Preso atto che il Comune di Cerea ha rispettato gli obiettivi di finanza pubblica ed il
vincolo in materia di contenimento della spesa del personale per l’anno 2017;

Rilevato che, a decorrere dal 1° gennaio 2017, l'ammontare complessivo delle risorse
destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di livello
dirigenziale, non può superare il corrispondente importo determinato per l'anno 2016,
come previsto dall’art. 23, comma 2, del D. Lgs. n. 75/2017;

Vista la determinazione n. 569 del 27/12/2016 con la quale è stato costituito il fondo
per le risorse decentrate del personale non dirigente per l’anno 2016 in parte stabile
per l’importo di euro 305.730,10, che va incrementata di 521,00 per art 67 co 2 CCNL
2018 – fuori limite;

Vista la determinazione n. 595 del 13/11/2018 con la quale è stato costituito il fondo
per le risorse decentrate del personale non dirigente per l’anno 2018 - parte stabile -
incrementato delle RIA - soggetto a limite viene rideterminato in euro 318.163,52, che
va incrementata di 4.071,66 per art 67 co 2 CCNL 2018 – fuori limite – per un totale
di € 322.235,18;

Vista la delibera di Consiglio 62 del 20.11.2018 che integra le risorse a disposizione
della produttività del personale;

Ritenuto necessario costituire il fondo per le risorse decentrate del personale non
dirigente per l’anno 2018 - parte variabile -, come quantificato nell’allegata Tabella A)
in complessivi euro 28.974,44 soggette al limite e € 34.755,79 non soggette al limite
che aggiunti alla parte stabile assommano ad € 374.714,52;

Visti i vigenti CCNL per il personale del comparto Regioni-Autonomie Locali;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Visti gli articoli n. 107, 153, 183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

       tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il
presente atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento
al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art.
7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei
dipendenti pubblici);

di costituire il fondo per le risorse decentrate 2018 – PARTE VARIABILE - per il
personale non dirigente, ai sensi dell’art. 67 del CCNL 21/05/2018, da destinare
nell’anno 2018 agli utilizzi previsti di cui all’art. 68 del CCNL 21/05/2018, nell’importo
di:

€  12.000,00 per art 15 co 5 CCNL

€  16.974,44 per art 15 co 2 CCNL (fino ad un massimo di 1,2%)

Pag. 2



E, non soggette al limite :

€  30.000,00 per incentivi funzioni tecniche;

€    3.739,69 economie sul fondo anno precedente;

€    1.016,10 economie da fondo straordinario confluite;

che aggiunti alla parte stabile – decurtata per rispetto del vincolo - assommano ad €
374.714,52

di prendere atto che lo stesso rispetta il vincolo di cui all’art. 23, comma 2, del D. Lgs.
n. 75/2017;

di dare atto che l’allegata costituzione del fondo - PARTE VARIABILE -  per l’anno
2018 rispetta inoltre le prescrizioni contenute nell’art. 40, comma 3 quinques, 2°
periodo, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e nell’art. 67, comma 6, del CCNL
21/05/2018;

di impegnare le seguenti voci di spesa:

€    4.307,41 per indennità di risultato dirigente 2018

€  12.000,00 per art 15 co 5 CCNL

€  16.974,44 per art 15 co 2 CCNL (fino ad un massimo di 1,2%)

al capitolo 1200, per la retribuzione del personale dipendente, tenendo conto dei
principi contabili previsti dal D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e nel rispetto delle vigenti
norme in materia di contenimento della spesa di personale (art. 1, comma 557, legge
n. 296/2006 e s.m.i.).;

Firmato

documento firmato IL RESPONSABILE DEL SETTORE
digitalmente Sambugaro Umberto

Pag. 3



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 Patrizia Sartori

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi            all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n. R.P.)

Pag. 4


